[f. 89r] Procuraciones produzidas por los procuradores intervinientes en la Cort como parece arriba en el presente proceso et son segunt se siguen:

[31.V.1498] Procura del capitol de la Seu de Huesca.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod convocato et congregato capitulo venerabilium dominorum decani canonicorum sedis oscensis mandato nobilis domini Joannis d'Espes, canonici et decani sedis predictae oscensis, et per eum faci ad faciem, ut est moris, prout idem decano michi, notario publico infrascriptis, presentibus testibus infrascriptis, retulit et fidem fecit se vocase dictum capitulum congregatoque inter duas januas cori dicte sedis oscensis ubi et quemadmodum dictum capitulum est solitum convocari et congregari, in quoquidem capitulo intervenerunt et fuerunt presentes supra dictus dominus Joannes d'Espes, decanus, Jacobus de Urries, prepositus, Vicencius Gomez, Jacobus Gilbert, Michael Asensio, Bernardinus de Samper, Petrus del Molino et Martinus Forner, canonici sedis ante dicte oscensis, et deinde totum dictum capitulum canonicum eiusdem sedis capitulantes et capitulum facientes, tenientes, celebrantes et representantes, omnes concordantes et nemine discrepante ex eorum, et cuiuslibet eorum certis sciencis, scitra aliorum sindicorum y canonicorum et procuratorum suorum et dicti capituli per eos et dictum capitulum actenus constitutorum revocationes, instituerunt, crearunt et ordinarunt syndicos, yconomis et procuradores suos et dicti capituli venerabiles et egregios viros dominos eosdem Jacobum de Urries, prepositum, et Jacobum Gilbert, canonicos dicte sedis, presentes et honus huiusmodi procuratores in eys sponte suscipientes, et Martinum de Sanguesa, precentorem, Anthonium Ferrer, capellanum, minorem, Ferrarum Ram, iuniorem, et Martinum Cortils, canonicos dicte sedis oscensis, absentes tanquam presentes, omnes in simul et quemlibet eorum in solidum, itaque primitus occupantis condicio non existat sed quod per unum ipsorum incemptum fuerit, per alterum eorumdem id prosequi valeat, mediari et finire, videlicet [f. 89v] ad comparendum pro eis et dicto capitulo coram illustrissimo domino nostro rege Ferdinando, Dei gratia, rege Aragonum et Castelle, Sicilie, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie, Maiorcarum, Inspalis (*sic*), Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Aljezire, Gibraltaris et insularum Canarie, comes Barchinone, dominus Vizcaye et Moline, dux Atenarum et Neopatrie, comes Rosilionis et Ceritanie, marchio Oristani et Gociani, nunc feliciter regnante, in Curis quas idem illustrissimus dominus nostre rex regnicoles sive incoles regni Aragonum induxit atque provisit in civitate Cesaraguste vicesima quarta die mensis madii et anni nunc currentem cum dierum sequentium continuacione infra recitatorum celebrationii quas idem illustrissimus dominus noster rex per suas patentes literas quod data fuerunt in civitate Toleti, die vicesima octava mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo, dictos canonicos et capitulo convocavit.

Dantes et concedentes eiusdem sindicis, yconomis et procuratoribus suis et capituli predicti et cuilibet eorum in solidum plenariam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, hordinandi, faciendi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dictis Curis pro dictum illustrissimum dominum regem nostrum, cum voluntate prelatorum, religiosorum virorum, omnium mesnaderiorum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, que in dictis Curis congregatii erunt, et firmata. Et promiserunt habere ratum et firmum pro se et sucesores suos in dicto capitulo quidquid predictos syndicos, iconomos et procuratores suos et dicti capituli et quilibet eorum in solidum in dictis Curis erts tractatum, ordinatum, factum, concesum et firmatum per dictum illustrissimum dominum nostrum regem et dictas Curias quod super eos et dictum capitulum personaliter eset tractatum [f. 90r], ordinatum, factum, concesum et firmatum et in perpetuo observare ac nullo tempore revocare; iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis necesariis et oportuniis, sub ypotheca et obligacionem omnium bonorum, fructum, jurium, redditum et emolumentorum mense comunis dictorum canonicorum ac capituli mobilium et inmoibilium ubique habitorum et habendorum.

Acta fuerunt hec in dicta civitate Osce die ultima mensis madii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Presentibus ibidem honorabile dompnis Geronimo Christobal, porcionario, et Anthonio Perez, beneficiado in dicta sede oscense, testibus ad predicta vocatis, adhibitibus et rogatis.

Signum meum, Joannis Garsie, civis et notarii publicii civitatis Osce de numero quindenario sive de caxa, et actoritatibus serenissimi domini regis Aragonum per totam eius terram et dominacionem ac archiepiscopali per totam diocesis et provinciam cesaragustanam, qui predictum omnibus et singulis, simul cum prenomminatis testibus, presens interfui atque sic fieri, vidi et audivi, mea propria manu escripti meoque solito signo signani in fidem et testimonium premisorum et clausi.

[13.V.1498] Procura del abbat de Sant Joan de la Penya.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos, frater Franciscus Casissi, Dei et apostolice sedis gratia abbas monasterii Santi Joannis de Pina, ordinis Beati Benedicti, oscensis et jaccensis diocesis, sacrosancte romane Ecclesie immediate subiecto, actento quod hiis non longe decursis diebus cum literis et provisionibus illustrissimi, excellentissimique principis Ferdinandi, Castelle, Aragonum, Sicilie, Valencieque regis, regio [f. 90v] sigillo sigillata et nobis presentata ad Curias generales quas aragonensibus iusta Forum et consuetudinem dicti regni in civitate Cesaraguste ad vicesiman quintam presentem et infrascripti mensis madii de anno inferius calendato cum dierum sequencium continuationemque, ut dixit, celebrandas, nos fore, fuise et es[s]e citatum seu vocatum, ideo, citra revocationem aliorum omnium et singulorum prout sindicorum et actorum per nos actenus factarum, creatorum, constitutorum et ordinatorum, omnibus illis melioribus modo, via et forma quibus posuit et valeo, gratis et ex nostri certa sciencia, nunc noviter et de novo facimus, constituimus et ordinamus certum, verum, legitimum et indubitatum procuratorem, sindicum et actorem et negociorum infrascriptorum gestorem ac nuncium specialem et generalem, venerabilem et honestum religiosum, fratrem Actenarium Lopez, monacum, priorem maiorem et priorem de Acumuer dicti monasterii ac vicarium generalem nostri, presentem et honus huiusmodi prout in se recipientem specialiter et exprese ad comparendum pro nobis et nomine nostro in dictis Curiis generalibus et coram dicto illustrissimo domino rege, et ad interesendum et interveniendum in Curiis prefectis et jurare, videndum et audiendum, illustrissima domina Ysabeli, infanta et regina Portugalie, posit, longevos dies dicti domini regis Ferdinandi, eius patris, legitima et immediata sucesora in dicto regno Aragonum, et in dictis Curiis tractandum, ordinandum, faciendum, stabiliendum, firmandum<sup>3</sup> et concedendum omnia et singula que per dictum illustrissimum dominum regem in dicta Curia aut per dictam Curiam, cum voluntate et consensu expreso dicti domini regis et aliorum dominorum prelatorum, religiosorum, capitulorum, collegiorum, conventium, baronum, ricorum hominum, mesnadorum, militum, infanciorum, sindicorum et procuratorum civitatum, villarum, villariorum et universis eiusdem dicti Aragonum regni qui in dictis Curiis fuerunt congregati, idem syndici et procuratoris et eorum quilibet merite viderit per tractanda, ordinanda, facienda, firmanda, stabilienda [f. 91r], concedenda et ordinanda ac debere inhiberi et in dictis Curiis tractarii et stabili, ordinari, fieri, concedi et firmari; unum vel plures procurator seu procuratores loco sui sustituenti et eum vel eos revocandi et destituenti in predictis et circa predicta et infrascripta prout dicta procurator videbitur.

Dans et concedens dicto procurator nostro et sustituentum vel sustituentos ab eis in predictis et circa ea cum incidentibus, dependentibus et emergentibus et eisdem amplam, longam et liberam potestatem comparendi, interesendi, jurare videndi, audiendi et interveniendi, faciendi et stabiliendi, procurandi, firmandi, concedendi ac agendi et experiendi in Curiis prefectis omnia et singula alia quod

3. *En el manuscrito: firmandum firmandum.*

nos, ut abbas predictus, facerem et facere posem si personaliter interesem, etiam, si talia sunt vel fuerunt negocia que de sui natura mandamentum exhigerunt vel exhigant magis speciale et sine quibus predicta aut eorum aliqua expedii comode non valerem. Promitens ratum, gratum et firmum perpetuo havere totum id et quidquis per dictum procuratorem nostrum vel sustituum vel sustituendos ab eo personaliter fores vel fuiset comparitum, stabilitum, juratum, tractatum, ordinatum, factum, firmatum et concessum, gestum, negociatum aut alius quomodolibet procuratum est id nullo tempore revocare iudicoque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub obligationem omnium et singulorum bonorum et redditum dicti nostri abbatius, mobilem et immobilem, ubique habitorum et habendorum obligatione speciali. Acta fuerunt predicta in dicto monasterio Sancti Joannis de la Pinya die decima tertia mensis madii anno a nativitate Domini millesimo quadregentesimo nonagesimi octavo, presentibus testibus ad predicta honorabilibus Pascasio Lopez, familiarii et continuo comensali dicti monasterii Santi Joannis de Pinna, et Micaele Sanchez, vicino et habitatore loci de Martes, vocati, rogatis et sumptis.

Sign[*signo*]um mei, Joannis de Xavierre, habitator civitate [f. 91v] Jacce, actoritateque regia notarii publici per regna Aragonum et Valentie, qui predictis omnibus et singulis, una cum prenomatis testibus, presens interfuy primasque duas lineas calendatum et nota testium mea propria manu scripsi, cetera vero per alius scrivi, feci et clausi.

[1.VI.1498] Procura del capitol de la Seu de Taracona.

Sea manifiesto a todos et cetera. Convocado e ajustado el capitol de la yglesia de Taraçona a son de campana en el capitol o casa capitular de la dicha yglesia, en do et segunt que otras vegadas por tales o semblantes actos et negocios el dicho capitol es acostunbrado convocar et ajustarse, es a saber nos, Juan de Sant Joan, arcipreste, Gonzalo de Agea, Albert de Barberan, Marco Miguel, Joan Homedes, almosnero, Nicolau de Silos et Alfonso Munyoz, canonges, Pedro Ballejo et Bernat de Sant Angel, racioneros de la dicha yglesia de Taraçona, et de si todo el capitol de la ante dicha yglesia, capitulantes et capitol fazientes, inhientes et representantes, todos concordes et alguno de nos no discrepant, de nuestra cierta sciencia, no revocando los otros procuradores por nos antes de agora constituydos, creados e ordenados, constituimos, creamos et ordenamos ciertos, especiales e a las cosas infrascriptas, generales procuradores, yconomos et actores nuestros et del dicho capitol, en tal manera que la specialidat no derogue a la generalidat ni et contra, es a saber, a los venerables mosen Agustin Marzen et mosen Gonzalo Cunchillos, dean de Jaca, canonigos de la dicha yglesia, presentes et el cargo de la present procuracion en si spontaneament resabientes, a entranbos ensemble et a cada uno dellos por si, asi que no sea mejor la condicion del primero occupant antes lo que por el uno dellos sera començado [f. 92r] por el otro dellos pueda seyer mediado, finido et determinado, specialment y expresa a parescer delante del sennor rey en la Cort general de Aragon, la qual el dicho sennor rey ha mandado seyer ajustada en la ciudat de Caragoça del regno de Aragon el vinticinqueno dia del mes de mayo mas cerqua pasado del anyo present et infrascripto.